En el mes de mayo de 2008, fue gestionada ante la Secretaría de Hacienda, la ampliación pre-
supuestal correspondiente a cubrir el incremento a las prestaciones de los servidores electora-
les en la misma proporción que el Ejecutivo otorgó a sus trabajadores y que ascendió a la can-
tidad de $414,802.00 (son: cuatrocientos catorce mil ochocientos dos pesos 00/100 M.N.).

Con motivo de la creación del noveno municipio de Tulum, la Legislatura del Estado auto-
rizó las modificaciones al Presupuesto de Egresos del Estado y en lo particular  del Tribunal 

Electoral de Quintana Roo, incrementando su presupuesto de egresos por la cantidad de 
$850,000.00 (Son: ochocientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), para el ejercicio de sus 
atribuciones relacionado con el proceso electoral extraordinario para elección del ayunta-
miento del municipio que se crea y que inicia en el mes de octubre de 2008.

En resumen, el presupuesto total autorizado para el ejercicio fiscal 2008 es de $23’564,802.00